
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

“GALILEO GALILEI”
Via Venezia, 15 -  66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH)

Telefoni:Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax  085/4461242 
Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006

Sito web: www.istitutocomprensivosgt.gov.it - E-mail: chic811006@istruzione.it - P. cert.: chic811006@pec.istruzione.it   

Agli Atti 
 All’  Albo Online 
  Al   Sito Web dell'Istituto

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di “Progettista” da parte del Dirigente Scolastico - Prof.ssa 
Mirella  Orlandi  –  per  il  progetto  “Lim inclusive”  (codice identificativo:  10.8.1.A3-FESRPON-AB-
2015-71), autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. 
- CUP: E36J15001700007.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO l’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID\12810  del  15/10/2015,  finalizzato  alla  realizzazione  di 
ambienti  digitali.  Asse  II  infrastrutture  per  l'istruzione  -  Fondo Europeo di  sviluppo  Regionale  (FESR) - 
Obiettivo   specifico  -  10.8 -  "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi"  -  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per 
l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave";

CONSIDERATO che  in  data  30/11/2015  la  Scuola  ha  inoltrato  la  candidatura  n.  12846  (aderendo 
ufficialmente sopra citato avviso pubblico prot. n. 12810 del 15/10/2015;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff.  
IV del MIUR ha autorizzato il progetto relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, proposto da questa Istituzione Scolastica e denominato “Lim 
inclusive” (codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71)

TENUTO CONTO della nota MIUR AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 con la quale sono state fornite le 
Linee Guida elaborate dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di  
importo inferiore alla soglia comunitaria;

TENUTO CONTO, altresì, di tutte le disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON 
2014-2020;

VISTA la Delibera n. 1 del 14/04/2016, con la quale il Consiglio d’Istituto ha stabilito:
- l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2016 della Scheda di Progetto P08 – 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-71 “LIM inclusive”,

1





- l'iscrizione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-AB-2015-71 “LIM inclusive”; 

CONSIDERATO che,  nella  fase della  presentazione  della  candidatura,  nessuna voce  di  spesa  è stata 
prevista per l’incarico di “Progettista”;

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno  n. 1  figura per lo svolgimento delle  attività di 
“Progettista” nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71 ”Lim inclusive” ;

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico:
- può assumere l’incarico di “Progettista” nell’ambito del progetto di che trattasi, come previso dalle 

vigenti linee guida,
- possiede competenze ed abilità richieste per lo svolgimento dell’attività di progettazione,
- ha  già  elaborato,  in  fase  di  presentazione  della  candidatura,  il  progetto  di  massima  per  la 

realizzazione degli ambienti digitali;

VISTA la  richiesta  di  autorizzazione  allo  svolgimento  dell’incarico  di  progettista,  inviata  all’U.S.R.  per 
l’Abruzzo con nota prot n. 7232 / D02-A14 del 25/06/2016;

VISTA la nota prot. n. 4162 del 13/07/2016 con la quale l’USR per l’Abruzzo, facendo seguito alla richiesta di  
cui al punto precedente, ha autorizzato il Dirigente scolastico a svolgere il ridetto incarico di progettista;

DETERMINA

di  assumere,  personalmente  e  a  titolo  gratuito,  l’incarico  di  “Progettista”  nell’ambito  del  Progetto  “Lim 
inclusive” (codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-71).

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                          (Prof.ssa Mirella ORLANDI)

2


		2016-07-19T10:54:29+0000
	ORLANDI MIRELLA




